

Secretaria Municipal de Saúde

ERRATA N° 001 - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORARIA DE PESSOAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE.

A Secretaria Municipal de Saúde de Buritizeiro, no uso de suas atribuições, torna pública a **Errata nº 001** que se refere ao Edital de Processo Seletivo, destinado a contratação temporária de profissionais para atender as necessidades dos Setores de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde deste município.

Art. 1° Com relação à página 1, onde lê-se:

"A Secretaria Municipal de Saúde de Buritizeiro torna público que realizará Processo Seletivo Simplificado destinado a selecionar pessoal, em caráter temporário, para atender as necessidades da Atenção Primária à Saúde e do Hospital Municipal Prefeito Francisco Gameleira."

Leia-se:

"A Secretaria Municipal de Saúde de Buritizeiro torna público que realizará Processo Seletivo Simplificado destinado a selecionar pessoal, em caráter temporário, para atender as necessidades dos Setores de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde deste município."

Art. 2° Com relação ao Anexo II, inclui ao final do quadro, as vagas destinadas a essa categoria:

Técnico de	R\$ 1.482,07	40	2 + CR
Enfermagem		horas/semanais	



Secretaria Municipal de Saúde

Art. 3° Com relação ao Anexo III, inclui ao final das atribuições do cargo:

"11 - Técnico em Enfermagem

Atribuições descritas na Lei Municipal 1.383/2015 (disponível no site oficial da Prefeitura Municipal de Buritizeiro)"

Art.4 Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital

BURITIZEIRO, 18 DE OUTUBRO DE 2023

SINVALDO ALVES PEREIRA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE